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Beskrivelser 
Kort beskrivelse af fund: 
Der blev i forbindelse med den arkæologiske forundersøgelse af det 1,7 ha. store areal, påtruffet dels et 
mindre område med bebyggelsesspor samt et tilsvarende areal med dyrkningsspor i en afstand af hen 
ved 50 meter fra hinanden. 
 
Arealet med bebyggelsesspor, der omfatter godt 700 kvm. udgjordes af en delvist afdækket, tre-skibet, 
Ø/V-orienteret hustomt med bevaret vægforløb. Bygningen anslås at være godt 6 meter bred og 15-20 
meter lang og fremstod velbevaret. Keramik fra anlægget antyder en datering til yngre 
bronzealder/ældre jernalder.  
Arealet med dyrkningsspor, her udgjort af spor efter pløjning med den primitive plov, arden, kunne 
påvises i to nabogrøfter.  Disse karakteristiske pløjestrukturer var bevaret under et oldstidsmuldlag 
forseglet af flyvesandsaflejringer og kunne iagttages over et areal på ligeledes godt 700 kvm. 
 
  

Kort beskrivelse af frigivelser: 
Skal relateres til vedlagte kortgrundlag 
 
Med undtagelse af de to fundområder Felt I (bebyggelsesspor) og Felt II (dyrkningsspor) kan de resterende 
områder frigives til byggemodning. 

 

 

Bemærkninger 
Eventuelle bemærkninger: 
 
På baggrund af den meget omfattende muldlagstykkelse på arealerne, med indtil metertykke 
flyvesandslag overlejende et velbevaret oldtidsmuldlag, blev anlæggelse af grøfter inden for den 
budgetterede tid prioriteret til de områder, hvor der var størst sandsynlighed for at påtræffe 
fortidsminder. Således blev den lille matrikel mat.nr. 1ao, Farstrup By, Farstrup, beliggende lidt øst for 
det store undersøgelsesområde ikke undersøgt, ligesom de vestligste 30 meter af det store areal blev 
nedprioriteret. Alligevel frigives de til byggemodning. 
 
 Det vil sige Felt I og Felt II tilbageholdes til yderligere undersøgelse. 
 

 

Se næste side. 

 



 
 

 

 

Fig. 1 Med undtagelse af de to fundområder, Felt I og Felt II, frigives de øvrige arealer indstillet til 

forundersøgelse til byggemodning. 

 

Yderligere illustration næste side. 

 

 

 

 



 
 

 

 

Fig 2.  Felt I med bebyggelsesspor i form af en treskibet hustomt fra yngre bronzealder/ældre jernalder samt 

Felt II med områder med pløjespor fra oldtiden. Udvidelse af grøften sydvest for Felt I gav ikke anledning til 

yderligere undersøgelser. 
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